

اخبار

تحریم نفتی فرصت است

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه تحریم‌ها می‌تواند فرصت باشد، تأکید کرد: تحریم‌های نفتی فرصت مناسبی برای مسؤولان در راستای توسعه درآمدهای غیرنفتی با تمرکز بر اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی است. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دیروز در نطق پیش از دستور خود در جلسه شورای نگهبان به وجود بعضی مشکلات اقتصادی در کشور که بخش ناچیزی از آن مربوط به تحریم‌های خارجی و بخش عمده آن نتیجه برخی سوءمدیریت‌های داخلی است، اشاره و خاطرنشان کرد: مردم و بویژه قشر آسیب‌پذیر از وجود گرانی و رکود در سختی هستند که باید با همت و جدیت مسؤولان این مسائل رفع شود. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه تحریم‌ها می‌تواند فرصت باشد، تأکید کرد: چنانکه در تحریم‌های دفاعی، ایران اسلامی مقتدرانه توانست خودکفا شود، وجود تحریم‌های نفتی نیز فرصت مناسبی برای مسؤولان در راستای توسعه درآمدهای غیرنفتی با تمرکز بر اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی است.

در حوزه نظامی

راه را بر دشمن بسته‌ایم

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه ما مکلف به غلبه در دشمن در همه سناریوها هستیم، گفت: امروز قدرت جهانی ما متمم شناخته شده و دارای ظرفیت بازدارندگی فوق‌العاده‌ای است. به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جمع مسؤولان و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) با تأکید بر اینکه در مسیر مقاومتی توأم با حرکت، پیشرفت و شکست‌دادن دشمن قرار داریم، گفت: ما در حال برقراری یک موازنه فشار با دشمن هستیم؛ مسیر مقاومت ما یکسویه نیست و امروز دشمن با همه استعداد و ظرفیت خود به میدان آمده و همه ارکان و اجزای فشار خود را در یک فضای عملیاتی و نزدیک به ما فعال کرده است؛ در عین حال ما نیز در شکل فیزیکی، سیاسی و اقتصادی در حال دست و پنجه نرم کردن با دشمن هستیم. وی با بیان اینکه ما اجزای قدرت و سیاست دشمن را منفصل و آنها را کم‌خاصیت یا خنثی کرده‌ایم، گفت: در حوزه نظامی کاملاً راه را بر دشمن بسته‌ایم و موازنه را معکوس کرده‌ایم؛ شاید تا چندی پیش برخی تصور می‌کردند اگر در مقابل دشمن به مذاکره روی نیابوریم، گزینه جنگ اجتناب‌ناپذیر است اما شرایط به گونه‌ای رقم خورد که دشمن حتی در ذهن خود از موضوع جنگ به هراس افتاد و شرایط معکوس شد.

اروپا فرصت‌های ایران را سوزاند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: اقدام اخیر اروپایی‌ها در اینستکس در راستای اجرای تعهدات اروپایی‌ها در برجام محسوب نمی‌شود. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با فارس گفت: اروپایی‌ها بعد از خروج آمریکا از برجام اعلام کردند به تعهدات برجلمی‌شان پایبند هستند و از ایران خواستند به تعهدات برجلمی‌اش پایبند باشد اما بعد از مدتی که به تعهدات‌شان عمل نکردند و ایران به این سیاست اروپا اعتراض کرد و درخواست اجرای عملیاتی تعهدات آنها را داشت آنها وعده کاتال مالی جدیدی را دادند. نقوی حسینی گفت: اتحادیه اروپایی یک سال فرصت ایران را سوزاند و برای خود فرصت‌سازی کرد اما در نهایت هم SPV عملیاتی نشد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: جمهوری اسلامی ایران از وعده اینستکس اروپا استقبال کرد اما باز هم ما یک سال منتظر اقدام عملی اروپایی‌ها در این باره بودیم. این در حالی است که اینستکس در گام اولیه با گام‌های بعدی متفاوت است و اینستکس فعلی بسیار محدودتر از وعده اولیه آن است.

حمله تروریستی به پلیس ایرانشهر

روز گذشته گشت خودرویی پاسگاه «شهر دراز» شهرستان ایرانشهر واقع در جنوب استان سیستان‌و بلوچستان مورد هدف بمب دستی به صورت تله انفجاری قرار گرفت. به گزارش مهر، روز گذشته گشت خودرویی پاسگاه «شهر دراز» شهرستان ایرانشهر واقع در جنوب استان سیستان‌و بلوچستان مورد هدف بمب دستی به صورت تله انفجاری قرار گرفت که در این حمله ۲ تن از غیور مردان پلیس مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. بنا بر این گزارش، گروهک تروریستی «جیش‌الظلم» با انتشار بیانیه‌ای مسؤولیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفته است.



رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران و کارگزاران حج:

دولت سعودی امنیت حجاج را تأمین کند

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار دست‌اندرکاران و کارگزاران حج، فریضه حج را مجموعه‌ای استثنایی و ممتاز از ارزش‌های مورد تمجید اسلام خواندند و با اشاره به وجود مفاهیم سیاسی ضروری نظیر وحدت، دفاع از مظلومان و برائت از مشرکین در حج، تأکید کردند: هر حاجی ایرانی باید با رفتار و گفتار و مناتت خود، به ملیت، هویت و جمهوری اسلامی ایران آبرو ببخشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار که در آستانه آغاز اعزام زائران بیت‌الله‌الحرام انجام شد، رهبر انقلاب اسلامی، حج را نمونه کوچکی از جامعه اسلامی برتر و مظهر تمدن نوین اسلامی خواندند و افزودند: در حج، عروج اخلاقی و معنوی و روحی، و تضرع و خشوع، در کنار پیشرفت زندگی مادی قرار می‌گیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجوه مختلف حج افزودند: در حج در کنار مظاهر معنوی شاهد مظاهر حیات اجتماعی اسلام همچون «وحدت، برادری و یکرنگی»، «تجمع مردمی در عرفات، مشعرالحرام و منا» و «تحرك و طواف و سعی» هستیم و همزمان با این مظاهر برجسته، تجلی باشکوهی از «اخلاق، برادری و گذشت» به نمایش درمی‌آید. ایشان «بعاد سیاسی حج» را یکی دیگر از ویژگی‌های این فریضه استثنایی برشمردند و تأکید کردند: اینکه برخی می‌گویند حج را سیاسی نکنید، سخن نادرستی است، زیرا بعاد سیاسی حج، مطابق با خواسته و دستورات اسلام است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وحدت،

پس‌اپر جام نزدیک به یک هفته پس از نمایش آغاز به کار محدود سازوکار مالی اروپا (اینستکس)، حسن روحانی در اظهاراتی صریح و انتقادآمیز از اروپا، اقدامات تروئیکای اروپایی حاضر در برجام را به خاطر عدم تمایل و نبود اراده برای اجرای تعهدات‌شان در برجام شمتات کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، حسن روحانی وضعیت فعلی اینستکس را نمایشی دانست و تصریح کرد این سازوکار توخالی است و به هیچ دردی نمی‌خورد. او در ادامه اعلام کرد ۱۶ تیرماه ایران گام دوم کاهش تعهدات خود در برجام را بر خواهد داشت. بر اساس اظهارات روحانی، ایران روز ۱۶ تیرماه سطح غنی‌سازی خود را از ۳/۶۷ درصدافزایش خواهد داد. ایران همچنین ۱۶ تیرماه فرآیند بازگشت وضعیت و اعتبار اراک به وضعیت قبل از برجام را آغاز خواهد کرد. اظهارات حسن روحانی نشان می‌دهد بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در شورای عالی امنیت ملی، دولت ایران

در حال اجرای راهبرد اقدام متقابل نسبت به بدعهدی‌های آمریکا و اروپا و افزایش هزینه‌های دشمنی آنهاست. ادبیات روحانی در جلسه دیروز هیات دولت نشان می‌دهد او به‌عنوان مسؤول نخست وضعیت فعلی کشور، انتقادات پرسوزی از رفتار آمریکا و اروپا در قبال برجام دارد. رئیس‌جمهور دیروز در جلسه هیأت دولت گفت: اروپایی‌ها آتش‌بازی در منطقه را یکسال است که آغاز کرده‌اند و در حالی که دنبال آتش‌افروزی هستند، می‌گویند بازی با آتش خطرناک است! روحانی تأکید کرد: خاموش کردن این آتش تنها بازگشت به تعهدات و مصوبات سازمان ملل است و اگر نخواهند به این تعهدات بازگردند، جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که پیش از این اعلام کرده، از ۶۰ روز اقدامات بعدی در انجام خواهد داد. روحانی با بیان اینکه این روزها به نکت جالبی از سوی آمریکایی‌ها رسیده‌ایم، گفت: آنها تا به امروز برجام را توافقی بد می‌دانستند و در این شرایط اگر ایران بخواهد از این توافق فاصله بگیرد، آنها باید خوشحال باشند اما امروز که جمهوری اسلامی ایران مقداری از این توافق فاصله گرفته است، ناراحت بوده و داد و فریادشان در جهان بلند شده است. روحانی با اشاره به اینکه طرف‌های ایران در برجام پیوسته در حال توصیه به ایران برای ماندن در برجام هستند، ادامه داد: اگر این توافق خوب است، چرا اروپا و آمریکا به تعهدات و وظایف خود در این توافق عمل نمی‌کنند و اگر این توافق بد است، چرا وقتی ایران می‌خواهد بر اساس توافق به بخشی از تعهدات خود عمل نکند، در دنیا مروضه‌ای کنند؟ وی تأکید کرد: بسیاری باعث تعجب است اروپا در حالی که می‌بندد ممتی ۸۲ میلیون برای تأمین نیازهای ضروری خود با مشکل مواجه است، سکوت کرده و یکسال است سخن نمی‌گوید! اینهایی که مدعی حقوق بشر و طرفداری از انسان‌های بی‌گناه و زن، مرد، پیرمرد و کودک‌ن هستند، چرا با صراحت این اقدام آمریکا را محکوم نکرده و در راستای جبران آن کاری نمی‌کنند؟ روحانی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه برای سرران ۵ کشور طرف مقابل در برجام و



و امنیتی زورگویان جهانی به ملت‌های مسلمان نشان‌دهنده عمق خصومت آنان با معارف اسلامی است. ایشان حقایق و معارف اسلام را ضد منش ظالمانه مستکبران خواندند و افزودند: پایبندی جوامع اسلامی به مبانی و شریعت اسلام و تسلیم نشدن آنها در مقابل زورگویی‌ها، مایه پیروزی و پیشرفت و صلاح و نجات امت اسلامی خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: در داخل کشور نیز هر جا و در مورد هر مسأله‌ای، به مبانی و حدود اسلامی بیشتر پایبند بوده‌ایم، یاری خداوند بیشتر شامل حال ما شده است و هر جا از این مفاهیم غفلت کرده‌ایم، چوب غفلت خود را خوردیم. رهبر انقلاب اسلامی تحققی آینده‌ای توأم با پیشرفت و عزت مسلمانی

چرا روحانی و ظریف درباره اینستکس اختلاف دارند؟

اظهارات صریح روحانی در جلسه دیروز هیات دولت در انتقاد از اینستکس و نمایشی بودن و بی‌عملی اروپا در حالی است که یک مرور کوتاه بر اظهارات ظریف درباره این سازوکار مالی اروپا نشان می‌دهد یک اختلاف نظر و اختلاف موضع ملموس میان رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه‌اش در این‌باره وجود دارد. روحانی در حالی از اروپا به خاطر عدم اجرای تعهداتش در برجام و نیز عدم مقابله با بدعهدی‌های آمریکا بشدت انتقاد کرده و اینستکس را نمایشی، توخالی و به درد نخور دانسته که محمد جواد ظریف طی روزهای اخیر، این سازوکار مالی اروپا را دارای ارزش «راهبردی و استراتژیک» دانسته و گفته بود اروپا در حال فاصله گرفتن از آمریکا است! ظریف دوشنبه ۱۰ تیرماه در مراسم گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن درباره سازوکار مالی اروپا اظهار داشت: «اینستکس اگرچه پاسخی به خواسته‌های جمهوری اسلامی و تعهدات اروپا نیست ولی ارزشی استراتژیک و راهبردی دارد. این موضوع یعنی نزدیک‌ترین‌ها با آمریکا در حال فاصله گرفتن از او هستند.» تفاوت مواضع روحانی و ظریف نسبت به اینستکس از مقایسه این اظهارات آنها کاملاً بیاباست. اما نکته مهم‌تر این است که این تفاوت و اختلاف نظر میان رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه درباره نحوه مواجهه با اروپا و سازوکار مالی آنها، در حالی است که علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که حالا نقش پررنگ‌تری در راهبرد مقابله ایران با اروپا دارد، مواضعی مشابه موضع حسن روحانی در این موضوع دارد. شمخانی ۵ تیرماه با انتشار یادداشت مهمی نوشت: «با گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام و «صبر» ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به آمریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به تقویت بزدرای فشار واشنگتن علیه ایران یاری رساندند. اروپا تاکنون حاضر نشده هیچ هزینه‌ای برای نجات برجام که دستاوردی تاریخی برای این اتحادیه است پرداخت نماید.» از سوی دیگر، اظهارات ظریف در دفاع و تقویت اینستکس در حالی است که بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز در اظهاراتی صریح، از اینستکس انتقاد کرد و شرط پذیرش آن را انتقال پول فروش نفت ایران دانست. «وطن امروز» روز سه‌شنبه گذشته در گزارشی با عنوان «ظریف، خلاف امنیت ملی» در همین صفحه، به ارزیابی تفاوت دیدگاه‌های وزیر امور خارجه با دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر نفت پرداخت. اکنون اما به نظر می‌رسد این اختلاف دامنه وسیع‌تری نیز دارد و حسن روحانی، علی شمخانی و بیژن زنگنه را در یک صف و محمدجواد ظریف به عنوان آشپز برجام و محور مسبب وضعیت فعلی کشور را در صف مقابل دارد.

انتقادات صریح رئیس‌جمهور از بی‌عملی و اقدامات نمایشی اروپا **روحانی: اینستکس به هیچ دردی نمی‌خورد** ایران از ۱۶ تیر اقدامات بعدی را انجام خواهد داد، ۱۶ تیرماه سطح غنی‌سازی ایران دیگر ۳/۶۷ درصد نخواهد بود؛ از ۱۶ تیر آکتور اراک به شرایط سابق یعنی شرایطی که آنها ادعا می‌کنند خطرناک بوده و می‌تواند پلوتونیوم تولید کند، باز خواهد گشت

امروز بعد از یک‌سال کنار گذاشتن برخی تعهدات بازگشت‌پذیر قابل اعتراض نیست. رئیس‌جمهور و بیان اینکه اگر برجام توافقی خوب است، همه باید نسبت به آن متعهد باشند، گفت: طرف‌های مذاکره‌کننده در برجام خود به تعهدات‌شان پایبند نیستند، اما نسبت به ایران همواره اعتراض دارند. ■ **به درد نخور!**

روحانی در ادامه اظهاراتش در جلسه هیات دولت، پس از انتقاد از رفتار غیردوستانه اروپا، درباره سازوکار مالی اروپا موسوم به اینستکس آن را تاکنون تنها اقدامی نمایشی دانست و افزود: امروز اینستکس تنها سازوکاری بدون پول است و اینستکس توخالی به هیچ دردی نمی‌خورد اما اگر اینستکس فعال نشده و پول فروش نفت ایران به آنها به واسطه آن حاصل شود با وجود ایرادات آن، می‌توان تا حدی آن اقدام را قبول کرد. وی با اشاره به اینکه اگر اقدام عملی از سوی طرف‌های مقابل انجام نشود، ایران از ۱۶ تیر اقدامات بعدی در انجام خواهد داد، گفت: ۱۶ تیرماه سطح غنی‌سازی ایران دیگر ۳/۶۷ درصد نخواهد بود و این تعهد را کنار گذاشته و به هر مقداری که ضرورت و نیاز ما باشد، ارتقا خواهیم داد. روحانی افزود: از ۱۶ تیر اگر طرف‌های مقابل به تمام تعهدات خود طبق زمان‌بندی عمل نکنند، برجام انجام می‌دهد به‌سرعت قابل بازگشت است، گفت: ایران هرگز قصد لجبازی با دیگران و برهم زدن توافق را ندارد، کما اینکه طرف‌های مقابل به هیچ عنوان نمی‌توانند به اقدامات ایران ایرادی بگیرند، چرا که ایران در پاسخ به درخواست‌های مقرر را مکرر سرران اروپا چندین بار مهلت‌های مقرر را تمدید کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه مسؤولان اروپایی حتی به آنچه به ایران در این مدت برای حل مشکلات قول داده و توصیه کرده‌اند، عمل نکرده‌اند، خاطرنشان کرد: ایران در این مدت به هیچ عنوان عجله نکرده است و مردم بدانند که وظایف ایران در برجام احساسی عمل نکرده و کاملاً بر اساس منطق و عقل اقدام کرده‌ایم. روحانی افزود: صبر جمهوری اسلامی ایران به تعبیر برخی از رهبران دنیا صبری راهبردی بوده است و

اخبار

دنیس راس:

ایران در حال رونمایی

از فشار حداکثری بر آمریکاست دیپلمات ارشد سابق آمریکایی می‌گوید قرار بود دولت ترامپ به ایران فشار حداکثری وارد کند اما اکنون با کاهش تعهدات برجلمی ایران، فشار حداکثری ایران را بر آمریکا مشاهده می‌کنیم. به گزارش فارس، روزنامه «واشنگتن‌پست» در یادداشتی نوشت: تجدیدبدهای ترامپ علیه ایران نه‌تنها تأثیری بر رفتار تهران نداشته بلکه آنها را در قدم برداشتن علیه منافع آمریکا شجاع‌تر کرده است. «دنیس راس»، مذاکره‌کننده سابق آمریکاست که امور خاورمیانه نیز در این‌باره به واشنگتن‌پست گفته است: «به‌نظر می‌رسد این دولت [ترامپ] در حال اعمال فشار حداکثری بر ایران است اما با حملات نیابتی، عملیات خرابکارانه و اکنون خروج تدریجی از محدودیت‌های برجام، در حال مشاهده ورژن ایرانی فشار حداکثری هستیم.» وی می‌افزاید: ایرانی‌ها هرگز قرار نبود بدون وارد کردن مقداری فشار بر ما، دوستان ما و منافع ما در منطقه، تسلیم فشار حداکثری آمریکا بشوند. او به دولت آمریکا هشدار داد: «در برهه فعلی ایرانی‌ها این‌طور فکر می‌کنند که می‌توانند این فشار را مدیریت کنند، آرامش داخلی آنها در خطر نیست و سیاست‌های دولت ترامپ به انزوای ایران منجر نمی‌شود.»

افتتاح تونل در حریم مسجدالاقصی

مشاور رئیس مجلس در امور بین‌الملل افتتاح تونل در حریم مسجدالاقصی را نقض آشکار قوانین بین‌المللی و مصوبات یونسکو دانست و خواستار مداخله فوری نهادهای جهانی برای توقف آن شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین امیرعبداللهیان افتتاح تونل در جنوب مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها را که با حضور ۲ مقام آمریکایی انجام شد تحریک‌آمیز عنوان کرد و این اقدام را اهانت آشکار صهیونیست‌ها و دولت آمریکا به جهان اسلام خواند. وی این اقدام را نتیجه خیانت ذلت‌تبار محدود سران کشورهای عربی دانست که با خوش‌رقصی‌ها خود در برابر آمریکا و صهیونیست‌های اشلانگرت قدس از جمله در برگزاری نشست ناموفق اخیر منامه و اظهارات وزیر خارجه بحرین در مدح نتایج و خیانت به آرمان اسلامی فلسطین، به اهداف صهیونیسم جهانی یاری می‌رسانند، در حالی که خود قربانی بعدی این خوش‌خدمتی‌ها خواهند بود. وی همچنین افتتاح تونل موسوم به «طریق الحجاج» در زیر شهرک سلوان منتهی به مسجدالاقصی را نقض آشکار قانون بین‌المللی و حقوق بشر و نیز نقض مصوبات سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل (یونسکو) که همواره خواهان توقف تمام حفاری‌های غیرقانونی رژیم صهیونیستی در بخش قدیمی قدس است، ذکر کرد.



تشکیل کارگروه ویژه طراحی اقدامات متقابل در مجلس

نماینده مردم تهران در مجلس از تشکیل کارگروه ویژه طراحی اقدامات متقابل در حوزه قانونگذاری علیه سیاست‌های خصمانه آمریکا در مجلس خبر داد. کاظم جلالی در گفت‌وگو با خانه ملت، از تشکیل کارگروهی جهت مقابله با سیاست‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در این حمت خبر داد و گفت: به دنبال اقدامات و سیاست‌های مداخله‌گرانه و یکجانبه دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، کارگروه طراحی اقدامات متقابل در حوزه قانونگذاری به منظور مقابله با سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورمان در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد. نماینده مردم تهران خاطرنشان کرد: بنا به دستور لاریجانی، رئیس مجلس این کارگروه متشکل از کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی، قضایی و حقوقی، اقتصادی، برنامه و بودجه، انرژی، صنایع و معادن، عمران و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برای طراحی قوانین لازم در جهت مقابله با سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشور خواهد بود.

کسی در دولت به اینستکس امید نیسته است

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: کسی در دولت به اینستکس اروپا امید نیسته است. به گزارش فیارس، سیدعباس موسوی دیروز در صفحه توییترش نوشت: «کسی در دولت به اینستکس اروپا امید نیسته است اما راهش را هم نیسته‌ایم؛ نه‌تنها آن را کافی نمی‌دانیم، بلکه این سازوکار را مقدمه اجرای تعهدات یازده‌گانه اروپایی‌ها می‌دانیم که تاکنون به آنها عمل نکرده‌اند.» موسوی می‌افزاید: «هنوز در حال هستیم و فعلا حقوق و مطالبات‌مان را از طریق همین توافق دنبال می‌کنیم.»

